
令和３年４月臨時会

厚生常任委員会会議録

令和３年４月16日

場 所 第１委員会室



- 1 -

令和３年４月16日（金曜日）

午前11時34分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

出席委員（８人）

委 員 長 日 髙 利 夫

副 委 員 長 坂 本 康 郎

委 員 横 田 照 夫

委 員 日 高 博 之

委 員 野 﨑 幸 士

委 員 佐 藤 雅 洋

委 員 渡 辺 創

委 員 前屋敷 恵 美

欠 席 委 員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議 事 課 主 幹 藤 村 正

政策調査課主査 澤 田 彩 子

○前屋敷委員 ただ今から厚生常任委員会を開

会いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定により、委員会を招集い

たしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

らくの間、座長を務めさせていただきますので、

よろしくお願いいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔「指名推選」と呼ぶ者あり〕

○前屋敷委員 では、指名推選の方法で行いた

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○前屋敷委員 御異議なしと認めます。

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名したいと思いますが、

御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○前屋敷委員 御異議なしと認め、日髙利夫委

員を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○前屋敷委員 それでは、御異議ありませんの

で、日髙利夫委員が委員長に選任されました。

次は副委員長の互選でありますが、ただ今、委

員長が選任されましたので、委員長にかわって

いただき、副委員長の互選をお願いしたいと存

じます。

御協力ありがとうございました。

○日髙委員長 それでは、ただ今から委員会条

例第８条第２項の規定により、副委員長の互選

を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔「指名推選」と呼ぶ者あり〕

○日髙委員長 では、指名推選の方法で行いた

いと存じますが、御異議ありませんか。

令和３年４月16日（金）



- 2 -

令和３年４月16日（金）

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○日髙委員長 御異議なしと認めます。

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○日髙委員長 御異議なしと認め、坂本康郎委

員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○日髙委員長 御異議ありませんので、坂本委

員が副委員長に選任されました。

以上で正副委員長の互選は終了いたしまし

た。御協力ありがとうございました。

ただ今正副委員長が決定いたしましたので、

一言御挨拶をさせていただきます。

令和３年度の厚生常任委員長に御推薦いただ

き誠にありがとうございます。身に余る光栄で

ありますとともに、大変責任を痛感しておりま

す。全力投球で頑張りますので、委員の皆様方、

どうぞよろしく御協力、御指導、御理解を賜り

ますようよろしくお願いいたします。

○坂本副委員長 ただ今副委員長に選任されま

した坂本でございます。日髙委員長としっかり

呼吸を合わせまして、一年間しっかり仕事に取

り組んで参りたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。

○日髙委員長 それでは当委員会の書記の紹介

をいたします。

正書記の藤村主幹でございます。

副書記の澤田主査でございます。

本日は、これで閉会いたします。

午前11時39分閉会



署 名

厚生常任委員会委員長 日 髙 利 夫


